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Szanowni Państwo! 
Dynamiczny rozwój sportu szachowego w 
naszym regionie stał się faktem, świadczą 
o tym chociażby ważne imprezy, które 
odbywają się lub odbędą  na naszym 
terenie. Początek 2017 roku przyniósł  dwa 
wydarzenia: Mistrzostwa Krosna w 
Szachach Klasycznych 2017 oraz VI 
Turniej Szachowy o Mistrzostwo Beskidu 
Niskiego 2017. Zawody te są 
organizowane w głównej mierze jako 
sprawdzian formy sportowej naszej 
młodzieży i dzieci. Wiąże się to z 
planowanymi imprezami szachowymi 
dużej wagi m.in. Drużynowymi 
Mistrzostwami Europy Juniorów w 
Rymanowie Zdroju. Podkarpacka Unia 
Szachowa ma także za sobą Walny Zjazd 
Sprawozdawczy,  gdzie omówiono główne 
zagadnienia związane z działalnością 
Związku. Zebranie udzieliło absolutorium 
Zarządowi za 2016 r. oraz zatwierdziło 
sprawozdania merytoryczno-finansowe za 
rok ubiegły. Zatwierdzono budżet oraz 
kalendarz imprez na 2017 r. W numerze 
zwrócimy uwagę na elementy szkolenia 
juniorów i młodzików a także aspekty 
związane z przepisami gry. Jeśli chodzi o 
historię szachów to przedstawimy przebieg 
rywalizacji w turniejach o Mistrzostwo 
Beskidu Niskiego. Treścią artykułu 
„Szkolenie – szachy szkolne” chcemy 
zainteresować instruktorów,  trenerów a 
także środowiska nauczycieli szachów, 
chcemy przedstawić naukę szachów w 
szkołach od strony klubów sportowych. 
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Mistrzostwa Krosna w Szachach 
Klasycznych 2017 

 
Mateusz Jaszczuk mistrzem Krosna w 
szachach klasycznych na 2017 r. po 
rozegraniu 9 rund pierwsze miejsce zajął 
junior Mateusz Jaszczuk, który 
wyprzedził najlepszą zawodniczkę 
mistrzostw Annę Winter, trzeci był 
Maciej Raus. W grupie B triumfował 
Wojciech Guzik, najlepszą zawodniczką 
została Martyna Czerska. Najmłodszym 
zawodnikiem mistrzostw był ośmioletni  
Antoni Charzewski.  
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W Mistrzostwach Krosna 2017 grupa D 
uczestniczyło  24 zawodników i zawodniczek 
w najmłodszych grupach wiekowych. Krosno 
staje się stolicą szachów na Podkarpaciu, w 
różnego rodzaju zawodach szachowych 
odbytych w naszym mieście w 2016 r. brało 
udział około 1000 zawodników i zawodniczek. 
Prężnie działa Krośnieńska Akademia 
Szachowa skupiająca około 100 uczniów. 
Turniej dzieci odbywał się w Regionalnym 
Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie: 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2017/ti_2
15/ 
 

 
 
 

 
 

   
 
 

Historia rozgrywek  
o Mistrzostwo Beskidu Niskiego 

Mistrzowie Beskidu Niskiego na 64 polach 
 
 

 
 

I Turniej Szachowy                                                               
o Mistrzostwo Beskidu Niskiego  

W dniach 6-10 luty 2012 r. w Szkole Podstawowej 
w Iwli k/Dukli odbył I Turniej Szachowy o 
Mistrzostwo Beskidu Niskiego. Turniej 
przeprowadzony został systemem szwajcarskim, na 
dystansie 9 rund, po godzinie na zawodnika na 
partię, kojarzenie komputerowe. Uczestników 
zawodów podzielono na dwie grupy: A od rankingu 
1600 w górę i B od rankingu 1400 w dół. W sumie 
uczestniczyło 29 zawodników i zawodniczek z 
Krosna, Iwli, Dukli, Rymanowa, Kobylan oraz 
Pilzna. W wyniku rozgrywek Mistrzem Beskidu 
Niskiego został Marian Lorenc z wynikiem 9 z 9,  
wyprzedzając swojego podopiecznego, 
czternastoletniego, Patryka Mrozowskiego ( obaj 
KKSz Urania MOSiR Krosno) , ks. Andrzeja 
Kuzio, Macieja Rausa  ( obaj UKS Rekord Iwla), 
dwunastoletniego, Mateusza Kałwika ( KKSz 
Urania MOSiR Krosno ) oraz dziewięciolatka, 
Dawida Stopę ( Hetman Pilzno) . W klasyfikacji 
kobiet zwyciężyła  dwunastoletnia, Anna Winter ( 
KKSz Urania MOSiR Krosno), która świetnie 
radziła sobie w tej grupie zdobywając 4 pkt.  

 
II Turniej Szachowy o Mistrzostwo Beskidu Niskiego 

 

Patryk Mrozowski – zwycięzca turnieju 

W dniach 11-15 luty 2013 r. w Szkole Podstawowej w 
Iwli k/Dukli przebiegał II Turniej Szachowy o 
Mistrzostwo Beskidu Niskiego. Turniej 
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przeprowadzony został systemem szwajcarskim, na 
dystansie 9 rund.. Uczestników zawodów podzielono na 
dwie grupy: A od rankingu 1600 w górę i B od rankingu 
1400 w dół. W sumie uczestniczyło 37 zawodników i 
zawodniczek z Krosna, Iwli, Dukli, Rymanowa, 
Kobylan, Krakowa oraz Jeleniej Góry i Chojnowa. W 
wyniku rozgrywek Mistrzem Beskidu Niskiego został 
15- letni, Patryk Mrozowski  z wynikiem 8 z 9, 
 wyprzedzając swojego trenera Mariana Lorenca , 
Adama Składanowskiego i Jana Drabka  (wszyscy 
KKSz Urania MOSiR Krosno) , Bogdana Czernickiego 
 (Drogowiec Kraków) , Kamila Łopuszańskiego (KKSz 
Urania MOSiR Krosno), Macieja Rausa i Andrzeja 
Kuzio ( obaj UKS Rekord Iwla). W klasyfikacji kobiet 
zwyciężyła  trzynastoletnia, Anna Winter (KKSz Urania 
MOSiR Krosno), która świetnie radziła sobie w tej grupie 
zdobywając 4,5 pkt.  

Decydująca partia: 
Lorenc,Marian (2119) - Mrozowski,Patryk (1723) 

II TURNIEJ SZACHOWY O MISTRZOSTWO                   
Szkola Podstawowa w IWLI 

 
 1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 a6 5.Gd3 Hc7 6.0–0 
b5 7.He2 Gb7 8.a4 b4 9.Ge3 Sf6 10.Sd2 Sc6 11.Sxc6 
Hxc6 12.Sb3 Sxe4 13.Sa5 Hc7 14.Sxb7 Hxb7 15.Wad1 
Sf6 16.Gd4 Ge7 17.Gxf6 gxf6 18.Hg4 h5 19.Hg7 0–0–0 
20.Hxf7 Gc5 21.Hg6 f5 22.Hg3 Wdg8 23.Hh3 Wg7 
24.Ge2 Kb8 25.Gf3 Hc7 26.Hh4 e5 27.Gd5 Wh6 28.c3 
Wg4 29.Hh3 a5 30.Hd3? błędna kontynuacja, dobre 
szanse dawało Kh1)  e4 31.Hb5+ Wb6 32.Hxa5 
Wxg2+!! niespodziewany koniec  0–1 
 

 

W grupie B wystąpiła młodzież z Iwli, Dukli  i Krosna. 
Zwyciężył Kamil Szwast ( UKS Rekord Iwla), 
jednocześnie uzyskując II kategorię szachową, przed 
Mateuszem Jaszczukiem ( KKSz Urania MOSiR 
Krosno), Maksymilianem Szymko (UKS Rekord Iwla), 
Kacprem Guzikiem. Najmłodszymi uczestnikami 
turnieju byli Michał Guzik  i Julia Kluk.  

 

Michał Guzik najmłodszy uczestnik turnieju. 

Na zakończenie turnieju zwycięzcy otrzymali 
pamiątkowe puchary i nagrody pieniężne oraz  rzeczowe 
z rąk Dyrektora MOSiR Dukla, Michała Szopy i 
Dyrektora Turnieju, Jerzego Guni.  

 

Grupa B o Mistrzostwo Beskidu Niskiego                              
rozgrywki turniejowe 

 

Patryk Mrozowski jako jedyny pokonał Daniela 
Kopczyka 

W wyniku rozgrywek mistrzem Beskidu Niskiego 
w szachach na 2014 r. został utytułowany Daniel 
Kopczyk z Sanoka wyprzedzając koalicję 
zawodników z Uranii: Mariana Lorenca, Adama 
Składanowskiego, Jana Drabka i Patryka 
Mrozowskiego a w klasyfikacji kobiet zwyciężyła 
Gabriela Mrozowska przed Julią Kluk. 
Równolegle do turnieju głównego zorganizowano 
turniej B dla zawodników z kategorią III i niżej. W 
większości wzięła w nim udział młodzież i dzieci z 
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Iwli, Rymanowa, Jasionki, Dukli  i Krosna. 
Zwyciężył faworyt Jakub Krukar  przed 
Dominikiem Gazdą i Piotrem Świszczem. Wśród 
kobiet triumfowała Izabela Trybus przed 
Katarzyną Uliasz ( obie Urania). Najmłodszym 
uczestnikiem turnieju był siedmioletni Michał 
Guzik. 

 

Na uroczystym zakończeniu Mistrzostw Beskidu 
Niskiego w szachach puchary, dyplomy, nagrody i 
upominki wręczali: Burmistrz Dukli Marek 
Górak, dyrektor MOSiR Dukla Michał Szopa 
oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w Iwli Jerzy 
Gunia. 

  

Mrozowski, Patryk (1797) - Kopczyk, Daniel 
(2174) 

III TURNIEJ SZACHOWY O MISTRZOSTWO  
BESKIDU NISKIEGO 

Szkoła Podstawowa w IWLI  Partia włoska 

 1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Gc4 Sf6 4.d3 d6 5.c3 Ge7 
6.Gb3 0–0 7.Sbd2 d5 8.He2 Ge6 9.Gc2 Sd7 
10.Sf1 f5 11.Se3 fxe4 12.dxe4 d4 13.Sd5 Gg4 
14.Wg1 Sc5 15.h3 Ge6 16.b4 Gxd5 ryzykowna 
kontynuacja 

  

17.exd5 e4 18.bxc5 exf3 19.He4 g6 20.dxc6 Gf6 
21.cxb7 We8 22.bxa8H Hxa8 23.gxf3 Wxe4+ w 
wyniku wymian Patryk osiągnął przewagę 
materialną, którą precyzyjnie zrealizował. 

 

24.fxe4 Hf8 25.Ga3 Hh6 26.Wg3 Hf4 27.Ke2 Kg7 
28.Wd1 d3+ 29.Gxd3 Gxc3 30.Gc2 Gf6 31.c6 
He5 32.Wb3 Hh5+ 33.Ke1 Ha5+ 34.Kf1 Ha6+ 
35.Kg2 Hxc6 36.Gb1 Ge5 37.Gb2 Gxb2 38.Wxb2 
Hf6 39.Wb3 c5 1–0 

Kilka dni spędzonych w Dukli to nie tylko gra w 
szachy. Dzieci miały dodatkowe atrakcje w czasie 
zgrupowania w postaci wycieczek krajoznawczo – 
turystycznych oraz zajęć sportowo rekreacyjnych. 
Beskid Niski to wyjątkowy zakątek Polski ma 
w sobie coś egzotycznego, dzikiego. Jedna wizyta 
i będziemy tu wracać... Beskid Niski to góry jak z 
bajki. Jeśli do sielskich krajobrazów dodać 
wspaniałe, czyste powietrze, wszechobecną ciszę i 
spokój, nic dziwnego, że coraz więcej osób tu się 
wybiera. Spotkamy tutaj doliny z drewnianymi 
cerkwiami. Nazwa: "cerkiew" pochodzi od 
greckiego kyriakon, co można by przetłumaczyć 
jako "pański dom". Ich cebulaste kopuły miały 
wyrażać strzelistość modlitw. By podziwiać 
biegłość dawnych mistrzów, warto odwiedzić np. 
Kwiatoń. Zdaniem wielu miłośników Beskidu jest 
tu jedna z najpiękniejszych cerkwi. 
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 Świat zwierzęcy Beskidu Dukielskiego nie różni 
się zasadniczo od innych części Beskidu Niskiego. 
Z dużych ssaków na uwagę zasługuje pojawiający 
się sporadycznie niedźwiedź brunatny: 
zaobserwowano go m.in. w lasach między 
Zyndranową a Lipowcem i w masywie Baraniego. 
W rozległych lasach schronienie znajduje wilk oraz 
bardzo nieliczni przedstawiciele rodziny kotów: 
żbik i ryś. Najliczniejsze są ssaki kopytne: jelenie, 
sarny i dziki. Drobne ssaki to kuna leśna, tchórz, 
łasica i nielicznie już spotykane: gronostaj i wydra. 
Są też lisy i bobry. 

 

W Górach Dukielskich występuje ponad 50 
gatunków ptaków. Z drapieżnych spotyka się 

czasem orła przedniego. Żyje tu orlik krzykliwy, 
jastrząb, pustułka, myszołów, kania, puchacz, a w 
dolinach Jasiołki czarny bocian, pluszcz i pliszka 

górska. Wśród pól spotyka się bażanty, kuropatwy, 
przepiórki, a na skrajach lasów jarząbki. Najwięcej 

gatunków ptaków można obserwować w rejonie 
Przełęczy Dukielskiej, gdyż wiedzie tędy jeden z 

ważniejszych szlaków ptasich wędrówek 
przekraczających łuk Karpat. Z bogatego świata 

płazów warto wymienić gatunki górskie: 
salamandrę plamistą, kumaka górskiego oraz 
traszkę karpacką. Nie brak również gadów, 

występuje żmija zygzakowata, gniewosz plamisty i 
zaskroniec. Spotykany jest największy z polskich 
węży, niejadowity wąż Eskulapa. W rzekach żyją 

pstrągi, klenie, jelce, płocie, brzany, świnki, 
strzelbie. Przebogaty jest również świat owadów, 

motyli i chrząszczy. Młodzież zwiedziła jak zwykle 

Muzeum Historyczne w Dukli. Jesienią  1944 r. 
doszło do wielkiej bitwy czołgów w dolinie Iwełki, 

nazwanej potem "Doliną Śmierci". W polskiej 
części Beskidu Niskiego pamiątkami po tych 

krwawych zdarzeniach są: cmentarz poległych w 
Dukli, pomnik na zboczu wzgórza Franków oraz 

ekspozycja w muzeum dukielskim. 

IV Turniej Szachowy o Mistrzostwo Beskidu 
Niskiego 2015 

 
Patryk Mrozowski ponownie                                        
mistrzem Beskidu Niskiego 

 

W wyniku rozgrywek mistrzem Beskidu Niskiego 
w szachach na 2015 r. został reprezentant KKSz 
Urania MOSiR Krosno, 17-letni Patryk 
Mrozowski. Wyprzedził rutynowanych 
zawodników: Mateusza Skomiała, Daniela 
Kopczyka (obaj Parnas Stara Wieś), Adama 
Składanowskieo i Mariana Lorenca (obaj KKSz 
Urania MOSiR Krosno). W klasyfikacji kobiet 
zwyciężyła Zuzanna Jurkiewicz (Brzozów)  przed 
Anna Winter i Izabelą Trybus ( obie Urania 
Krosno). Wśród juniorów zwyciężył wspomniany 
Patryk Mrozowski przed mistrzem Polski do lat 
10, Maciejem Czoporem ( Sanok). Najmłodszymi 
uczestnikami w grupie A byli : 8-letni Michał 
Guzik i 9-letnia Katarzyna Uliasz ( oboje Urania 
Krosno). 
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Równolegle do turnieju głównego zorganizowano 
turniej B dla zawodników z kategorią III i niżej. 
Wzięli w nim udział zawodnicy i zawodniczki  z 
Iwli, Rymanowa, Jasionki, Dukli, Przemyśla, 
Leska  i Krosna . W turnieju  nieoczekiwanie 
zwyciężył Piotr Świszcz  (Urania Krosno) 
wypełniając normę na II kategorię szachową  przed 
Grzegorzem Pańczukiem (Przemyśl) i Wiktorem 
Dziurą (Lesko). Wśród dziewczyn  triumfowała 
Joanna Mercik (Urania Krosno). Na uroczystym 
zakończeniu Mistrzostw Beskidu Niskiego w 
szachach puchary, dyplomy, nagrody i upominki 
wręczali: Burmistrz Dukli  Andrzej Bytnar oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Iwli Jerzy 
Gunia. 

 

Kilka dni spędzonych w Dukli to nie tylko gra w 
szachy. Dzieci miały dodatkowe atrakcje w czasie 
zgrupowania w postaci kuligu i wycieczek 
krajoznawczo – turystycznych na szlaku Beskidzie 
niskim oraz zajęć sportowo rekreacyjnych.  

 

W Iwli k/Dukli, w dniach 15-19 lutego 2016 roku 
odbył się  V Turniej Szachowy o Mistrzostwo 
"BESKIDU NISKIEGO". Turniej rozgrywany 
był  w dwóch grupach, "A" i "B", systemem 
szwajcarskim na dystansie 9 rund. Organizatorem 
festiwalu był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Dukli i Uczniowski Klub Sportowy Rekord 
Iwla. Rozgrywki w grupie Open zdominowali 
zawodnicy z „Uranii”, którzy między sobą 
rozdzielili czołowe lokaty. Mistrzem Beskidu 
Niskiego został Patryk Mrozowski, który 
wyprzedził Adama  Składanowskiego i Mariana 
Lorenca a w klasyfikacji kobiet zwyciężyła  
 czternastoletnia Joanna  Mercik  (wszyscy  KKSz 
Urania MOSiR Krosno).  Najmłodszym 
uczestnikiem turnieju był Michał Guzik.  

 

W grupie B rewelacyjnie spisała się reprezentantka 
krośnieńskiego klubu, Martyna Czerska, która 
zwyciężyła w kategorii kobiet. Wyprzedziła Annę 
Dróbek, Natalię Tomkiewicz i Joannę Omachel.   

 

Najmłodszą uczestniczką grupy B była 
siedmioletnia Zuzia Aftanas z Klubu Młodego 
Szachisty Krościenko Wyżne. Wśród chłopców w 
tej grupie zwyciężył Damian Krówka (Rekord 
Iwla) przed Kamilem Kuczą (Burza Rogi) i 
Kornelem Kowalewskim (Rekord Iwla)    
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Zwycięstwo w grupie Open nie przyszło łatwo 
Patrykowi Mrozowskiemu, gdyż  juniorzy starsi: 
Mateusz Jaszczuk, Adrian Chodorowski, 
Dominik Gazda, Mateusz Kosztyła i Kacper 
Guzik z powodzeniem nawiązali walkę z bardziej 
utytułowanymi zawodnikami. O zaciętej walce 
niech świadczą partie  z ostatniej rundy, gdzie do 
końca ważyły się losy miejsc w końcowej tabeli. 
Na zakończeniu imprezy medale, puchary, nagrody 
finansowe i rzeczowe, upominki wręczali Dyrektor 
MOSiR Dukla Michał Szopa i Dyrektor SP Iwla 
Jerzy Gunia.  

 

W czasie obozu szachowego sprawdzono 
umiejętności najmłodszych uczestników szkolenia 
szachowego przeprowadzonego przez Trenera 
KKSz Urania Krosno, Mariana Lorenca. W 
wyniku przeprowadzonego turnieju szachowego w 
SSM Dukla zwyciężył Michał Guzik a wśród 
dziewczynek Joanna Omachel. 

 

Największe emocje towarzyszyły tradycyjnie 
turniejowi tzw „ klotza” 

 

 
 

Oto emocjonujące zakończenie                         
ostatniej rundy w grupie Open. 

Patryk Mrozowski – Mateusz Jaszczuk  
Mistrzostwo Beskidu Niskiego -Iwla 2016 IX runda  

 

 
 

oczywisty remis uzyskiwały czarne po 1...Wxa4!!  
2.Hxa4  He5+  3.Kg1  He1+  4.Kh2  He5+  5.g3  
He2+  6.Kh3  Hf1+  7.Kh2  Hf2+  8.Kh1  Hf1+  

 
1...Wa7 2.a5 Hd2 3.a6  Hf2 4.Wb7 Hg3+ ?? 
5.Kg1  Wxa6  6.Hxe7+  2Kh6  7.g5+!! Kh5  
8.He2+  Kxg5  9.Hxa6  He1+ 10.Hf1  Hc3   1–0 
To szczęśliwe zakończenie  dało Patrykowi I 
miejsce w turnieju. 

 
Szczegółowe wyniki w serwisach turniejowych: 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti_4894/ 
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http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti_4664/ 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2015/ti_4664/ 
 

VI TURNIEJ SZACHOWY 
O MISTRZOSTWO „BESKIDU 

NISKIEGO” 
DUKLA, 23 – 27 styczeń 2017 r. 

 
W dniach 23 – 27 stycznia 2017 r. w Zespole Szkół 
nr 1 w Dukli odbył się VI Turniej Szachowy o 
Mistrzostwo Beskidu Niskiego. Honorowy patronat 
nad turniejem objął Burmistrz Dukli pan Andrzej 
Bytnar. Rozegrane zostały dwa turnieje w szachach 
klasycznych i jeden w szachach szybkich. 
W turnieju A wzięło udział 17 uczestników, którzy 
rywalizowali na dystansie 9 rund, tempem 90’+30” 
na zawodnika. Turniej rozgrywany był systemem 
szwajcarskim. Średni ranking turnieju 1517. 
Zawody sędziował pan Marian Lorenc. 

  
2017 GRUPA A 

  
Lista startowa  

 Nazwis ko 
Imię  

FIDE Klub 

1 Mrozowski,  
Patryk  

2017 L-UKS Burza  Rogi  

2  Rudecki,  
Bartosz  

1873 KKSz Ura nia  
Krosno 

3  Bąk, 
Sta ni sła w  

1714 UKS SP 1  Brzozów 

4 Raus, Ma ciej  1597 UKS REKORD  Iwla  
5  Gazda,  

Dominik  

1494 KKSz Ura nia  
Krosno 

6  Winter , Anna  1435 KKSz Ura nia  
Krosno 

7  Jaszczuk, 
Mateu sz  

1383 KKSz Ura nia  
Krosno 

8  Chodorowski
, Adr ian  

1348 KKSz Ura nia  
Krosno 

9  Fiedeń, 
Pa weł  

1291 UKS REKORD  Iwla  

10 Szczurek , 
Patryk  

1267 UKS REKORD  Iwla  

11 Kosztyła , 
Mateu sz  

1258 KKSz Ura nia  
Krosno 

12 Guzik , 
Ka cper  

1191 KKSz Ura nia  
Krosno 

13 Ma zurek, 
Maja  

1116 UKS SP 1  Brzozów 

14 Dryga ś,  
Wojciech  

0 Wiśniowa  

15 Mrozowska, 
Gabr ie la  

0 KKSz Ura nia  
Krosno 

16 Czer ska , 
Martyna  

0 KKSz Ura nia  
Krosno 

  

      Mrozowski Patryk – Winter Anna 
VI TURNIEJ SZACHOWY  

O MISTRZOSTWO BESKIDU NISKIEGO 
2017 GRUPA A  II runda  

1.Sf3 Sf6 2.Sc3 d5 3.d4  e6 (g6) 4.Gf4 c6 
5.e3  Gd6 (Ge7) 6.Gg3 Gxg3 7.hxg3  
Sbd7 8.Gd3  Hc7 9.e4  dxe4  10.Sxe4 
Sxe4  11.Gxe4    Sf6  12.Gd3 Gd7 13.c3 
0–0 14.Hc2 h6  15.0–0–0 b5?! [15...c5  
16.dxc5 Wfd8  17.Whe1  Hxc5  18.Wd2  
Gc6 19.Kb1  Gxf3 z równą ]  

XABCDEFGHY 
8r+-tr-+k+( 
7zpp+-+pzp-' 
6-+-+psn-zp& 
5+-wq-+-+-% 
4-+-+-+-+$ 
3+-zPL+lzP-# 
2PzPQtR-zPP+" 
1+K+-tR-+-! 
xabcdefghy 

  
 16.Hd2  a5  przegrywa natychmiast 
17.Wxh6  gxh6 18.Hxh6  Hd8 19.Hg5+ 
Kh8  20.Wh1+ Sh7 21.Wxh7# 1–0 

Sylwetki zawodników  grupa A                                                                                           

23-27.01.2017 DUKLA 

Nr 1 Nr 2 Nr 3 Nr 4 

Kat  I++ 
ELO  2017 

I 
ELO 1873 

Kat I   
ELO 1714 

Kat I   
ELO 1597  

    

Mrozowski 
Patryk 

Rudecki 
Bartosz 

Bąk  
Stanisław 

Raus  
Maciej 

 
Nr 5 Nr 6 Nr 7 Nr 8 

Kat II+  
ELO 1494 

Kat I+ 
 ELO 1435 

Kat II  
ELO 1383 

Kat II  
ELO 1348 
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Gazda 
Dominik 

Winter  
Anna 

Jaszczuk 
Mateusz 

Chodorowski 
Adrian 

 
Nr 9 Nr 10 Nr 11 Nr 12 

Kat II  
ELO 1291 

Kat II  
ELO 1267 

Kat I I+ 
ELO 1258 

Kat I++ 
ELO 1191 

     
Fiedeń 
 Paweł 

Szczurek 
Patryk 

Kosztyła 
Mateusz 

Guzik 
 Kacper 

 
Nr 13 Nr 14 Nr 15 Nr 16 

Kat II  
ELO 1116 

Kat II  
 

Kat II  
 

Kat II  
 

    
Mazurek  

Maja 
Drygaś 

Wojciech 
Mrozowska 

Gabriela  
Czerska 
Martyna 

 
 

Nr 17 

Kat II  

 

 
Kustroń 
Mateusz 

I runda 
Białe  Wynik  Czarne  

Fiedeń, Paweł  0 - 1 Mrozowski, 
Patryk  

Rudecki, Bartosz  1 - 0 Szczurek, Patryk  

Kosztyła, 
Mateusz  

1 - 0 Bąk, Stanisław  

Raus, Maciej  1 - 0 Guzik, Kacper  

Mazurek, Maja  0 - 1 Gazda, Dominik  

Winter , Anna  1 - 0 Drygaś, 
Wojciech  

Mrozowska, 
Gabriela  

0 - 1 Jaszczuk, 
Mateusz  

Chodorowski, 
Adrian  

1 - 0 Czerska, 
Martyna  

Winter Anna – Drygaś Wojciech 
VI TURNIEJ SZACHOWY  

O MISTRZOSTWO BESKIDU 
NISKIEGO 2017 GRUPA A  II runda  

 
1.e4 e5 2.Sf3  Sc6 3.Gc4 Gc5 4.d3 d6 5.c3  
Gg4 (Sf6) 6.h3 Gh5  7.Gb3 (d4) 7...h6 
8.Sbd2 Sf6  9.He2 0–0  10.g4 (Sf1) 
10...Gg6  11.Sf1 (Sc4) 11...d5  12.Sg3 
Kh8 13.Sf5 Gxf5 14.gxf5  Sh5 15.Gxd5  
Sf4  16.Gxf4  exf4  17.0–0–0  Hd6 
18.Hd2 a5 19.d4  Ga7  20.Gb3 g5 21.fxg6 
fxg6  22.e5  Hd7 23.Sh4 Kg7 24.Hd3  Se7  
25.Sxg6  Sxg6  26.Wdg1 Wf5 27.e6 1–0 

 
Jaszczuk Mateusz -Rudecki Bartosz  

VI TURNIEJ SZACHOWY  
O MISTRZOSTWO BESKIDU 

NISKIEGO 2017 GRUPA A  II runda  
 

1.c4 Sf6 2.Sc3 b6 3.Sf3  Gb7 4.d4 d5 
5.cxd5  Sxd5 6.Hc2  e6 7.a3 Ge7 8.e4 
Sxc3  9.bxc3  0–0  10.Gd3 c5  11.Gb2 h6 
12.0–0  Sc6 13.d5 exd5  14.exd5  Hxd5  
15.Wad1  Hh5  16.Gh7+ Kh8  17.Wd7 
Wab8 18.Ge4  Wfd8?  

XABCDEFGHY 
8-tr-tr-+-mk( 
7zpl+Rvlpzp-' 
6-zpn+-+-zp& 
5+-zp-+-+q% 
4-+-+L+-+$ 
3zP-zP-+N+-# 
2-vLQ+-zPPzP" 
1+-+-+RmK-! 
xabcdefghy 

 
19.Wfd1?   
 [19.Wxb7  Wxb7  20.Gxc6  Wc7  21.Ge4  
c4  22.h3  Gf6  23.a4  Hc5  24.Wa1  Ha5  
25.We1]  
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 Wxd7 20.Wxd7  Ga8   21.Gxc6 Gxc6  
22.Wxe7  Gxf3  23.gxf3 Hg5+  -24.Kf1  
Hxe7 1–0 
 

II runda  
 

Białe Wynik Czarne 
Mrozowski, 

Patryk  

1 - 0 Winter, Anna 

Jaszczuk, 
Mateusz 

0 - 1 Rudecki, Bartosz  

Chodorowski, 
Adrian 

1 - 0 Raus, Maciej 

Gazda, Dominik 0 - 1 Kosztyła, 
Mateusz 

Bąk, Stanisław 1 - 0 Mazurek, Maja 

Drygaś, 
Wojciech  

0 - 1 Fiedeń, Paweł  

Szczurek, Patryk 1 - 0 Mrozowska, 
Gabriela 

Guzik, Kacper 1 - 0 Czerska, 
Martyna 

 
 

Winter Anna – Guzik Kacper 
VI TURNIEJ SZACHOWY  

O MISTRZOSTWO BESKIDU 
NISKIEGO 2017 GRUPA A  III runda  

 
1.e4 c5  2.Sf3 Sc6 3.d4 cxd4    4.Sxd4 Sf6 
5.Sc3   e6 (d6) 6.Ge2 Gb4 7.Gf3   Se5 
(Ha5) 8.Gd2 a6 (0–0) 9.0–0  b5 10.a3 Ga5 
11.Sb3  Gb6  12.We1 (Gf4) 12...Sc4 13.e5    
Sxd2 14.Gxa8   Sxb3   15.cxb3 Sg8  
16.Se4   Se7 17.Sd6+  Kf8  18.Hf3 Sf5 
19.Sxf5   exf5  20.Hxf5 d6 21.Hf3 h5 
22.Gd5 He7 23.exd6 1–0 
 

Kosztyła Mateusz - Mrozowski Patryk  
VI TURNIEJ SZACHOWY  

O MISTRZOSTWO BESKIDU 
NISKIEGO 2017 GRUPA A  III runda  

  
1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4  cxd4  4.Sxd4  a6 
5.Sc3 Hc7 6.Gd2 Sf6  7.Gd3 b5  8.a3 Gb7 

9.He2  d6 10.f4 Sbd7 11.0–0 h5 12.Kh1 
h4 13.h3 Ge7  14.Wae1 Sh5  15.Wf3 
Sg3+  -16.Wxg3  hxg3  17.Hg4 g6 
18.We3 Gh4  -19.Sxe6!? jedyna szansa 
skomplikować grę 
 fxe6  20.Hxg6+ Kd8  21.Hxe6  Sf8 
22.Hg4 Hd7  23.He2 Se6   24.Hg4 Kc7 
25.Sd5+  Gxd5  26.exd5  Sc5    27.Gf5  
Hf7  28.Gg6  0-1 

 
 

III runda 
 

Białe Wynik Czarne 
Kosztyła, 
Mateusz 

0 - 1 Mrozowski, 
Patryk  

Rudecki, Bartosz  1 - 0 Chodorowski, 
Adrian 

Jaszczuk, 
Mateusz 

0 - 1 Bąk, Stanisław 

Raus, Maciej 1 - 0 Szczurek, Patryk 

Fiedeń, Paweł  0 - 1 Gazda, Dominik 

Winter, Anna 1 - 0 Guzik, Kacper 

Mazurek, Maja 1 - 0 Mrozowska, 
Gabriela 

Czerska, 
Martyna 

0 - 1 Drygaś, 
Wojciech  

 
 

 
Pojedynek głównych pretendentów do                      

I miejsca zakończył się remisem 
 

IV runda 
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Białe Wynik Czarne 

Mrozowski, 
Patryk  

½ - ½ Rudecki, Bartosz  

Bąk, Stanisław 1 - 0 Winter, Anna 

Kosztyła, 
Mateusz 

1 - 0 Raus, Maciej 

Gazda, 
Dominik 

½ - ½ Chodorowski, 
Adrian 

Drygaś, 
Wojciech  

0 - 1 Jaszczuk, 
Mateusz 

Guzik, Kacper 1 - 0 Fiedeń, Paweł  

Szczurek, 
Patryk  

0 - 1 Mazurek, Maja 

Mrozowska, 
Gabriela 

1 - 0 Czerska, Martyna 

 
V runda 

Białe Wynik Czarne  
Bąk, Stanisław  0 - 1 Mrozowski,  

Patryk  

Rudecki,  
Bartosz  

1 - 0 Kosztyła,  
Mateusz  

Raus, Maciej  ½ - ½ Gazda, Dominik  

Chodorowski,  
Adrian  

½ - ½ Winter, Anna  

Jaszczuk, 
Mateusz  

½ - ½ Guzik, Kacper  

Mazurek, Maja  1 - 0 Drygaś,  
Wojciech  

Fiedeń, Paweł  + /  - Szczurek, 
Patryk  

Czerska, 
Martyna  

0 - 1 Kustroń, 
Mateusz  

VI runda 
Białe Wynik Czarne  

Mrozowski,  
Patryk  

1 - 0 Chodorowski,  
Adrian  

Gazda, 
Dominik  

0 - 1 Rudecki,  Bartosz  

Kosztyła,  
Mateusz  

1 - 0 Mazurek, Maja  

Guzik, Kacper  0 - 1 Bąk, Stanisław  

Winter, Anna  ½ - ½ Raus, Maciej  

Fiedeń, Paweł  ½ - ½ Jaszczuk, Mateusz  

Kustroń, 
Mateusz  

1 - 0 Drygaś,  Wojciech  

 
 

Rudecki Bartosz – Bąk Stanisław 
VI TURNIEJ SZACHOWY  

O MISTRZOSTWO BESKIDU 
NISKIEGO 2017 GRUPA A  VII runda  

 
1.e4 g6 2.d4  d6 (Gg7) 3.h4 Sf6  4.Sc3   
Gg7  5.Gd3 e5 6.d5 c5 7.a4 a6 8.Sge2 
Hc7 9.b3 Sh5 10.f3 f5 11.f4 exf4  12.exf5 
Sg3  13.Wh3 (Gxf4) 13...Sxf5 14.Gxf4   
0–0  15.Hd2 Sd4  16.Wg3  Sxe2 17.Gxe2  
Ha5 18.Gxd6  18...We8 19.0–0–0  Hb4 
20.Sb1 Hxh4  21.Gf4 Wxe2  22.Hxe2  
Hxf4+  23.Sd2 

XABCDEFGHY 
8rsnl+-+k+( 
7+p+-+-vlp' 
6p+-+-+p+& 
5+-zpP+-+-% 
4P+-+-wq-+$ 
3+P+-+-tR-# 
2-+PsNQ+P+" 
1+-mKR+-+-! 
xabcdefghy 

 
 Sd7? [23...Ge5  24.Wf3  Gg4  25.Wxf4  
Gxe2  26.We4  Gxd1  27.Wxe5  Gg4  ] 
24.We3 Sf6 25.Wf1  Hd6  26.We8+  Sxe8 
27.Hxe8+ Gf8  28.Hf7+  Kh8  29.Hxf8+  
Hxf8  30.Wxf8+  Kg7  31.Wd8  Kf7 
32.d6 1-0 

 

 
Krajobraz Beskidu Niskiego  

w okolicach Dukli 
 

VII runda  
Białe Wynik Czarne 

Rudecki, Bartosz  1 - 0 Bąk, Stanisław  
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Jaszczuk, Mateusz  0 - 1 Mrozowski, Patryk  

Chodorowski, 
Adrian  

0 - 1 Kosztyła, Mateusz  

Raus, Maciej  1 - 0 Mazurek, Maja  

Winter, Anna  ½ - ½ Gazda, Dominik 

Kustroń, Mateusz  ½ - ½ Guzik, Kacper  

Czerska, Martyna  0 - 1 Fiedeń, Paweł  

 

 
Pojedynek z VIII rundy 

 pomiędzy Patrykiem Mrozowskim  
a Maciejem Rausem 

 
Gazda Dominik  - Mrozowski Patryk  

VI TURNIEJ SZACHOWY  
O MISTRZOSTWO BESKIDU 

NISKIEGO 2017 GRUPA A  IX runda  
 
 

1.e4 c5 2.Sf3  e6 (d6) 3.Gc4 a6 4.c3 b5 
5.Gb3 Gb7 6.d3  Sf6 7.Gf4 d6 8.Sbd2 
Ge7 9.h3 0–0 10.0–0  e5 11.Gg3 Sfd7 
12.We1  Kh8 13.Gc2 Sc6 14.Sf1  Sb6 
15.d4 cxd4  16.cxd4  exd4  17.Sxd4  Sxd4  
18.Hxd4  Sc4 19.b3 Gf6  20.Hd1 (e5) 
20...Gxa1  21.Hxa1  Se5  22.f4 (Se3 ) _+ z 
przewagą czarnych, która została 
zrealizowana 0-1 
 
 
 

 

Białe Wynik Czarne 
Mrozowski, 

Patryk 

1- 0 Raus, Maciej 

Fiedeń, Paweł 0 - 1 Rudecki, 
Bartosz  

Kosztyła, 
Mateusz 

½ - ½ Winter, Anna 

Bąk, 
Stanisław 

 ½ - ½  Gazda, Dominik 

Chodorowski, 
Adrian 

½ - ½ Jaszczuk, 
Mateusz 

Drygaś, 
Wojciech 

1 - 0 Guzik, Kacper 

Mazurek, 
Maja 

1 - 0 Czerska, 
Martyna 

IX runda 
 

Białe Wynik Czarne 
Gazda, Dominik 0 - 1 Mrozowski, 

Patryk  

Rudecki, Bartosz  1 - 0 Mazurek, Maja 

Jaszczuk, 
Mateusz 

½ - ½ Kosztyła, 
Mateusz 

Raus, Maciej 1 - 0 Bąk, Stanisław 

Czerska, 
Martyna 

0 - 1 Winter, Anna 

Fiedeń, Paweł  0 - 1 Kustroń, 
Mateusz 

Drygaś, 
Wojciech  

0 - 1 Chodorowski, 
Adrian 

  
 
M-
ce 

Tytuł Nazwisko 
Imię 

Klub Pkt. MBch. Ruz 

1 I++ Mrozowski, 
Patryk  

L-UKS 
Burza 
Rogi 

8.5 33.00 2240 

2 I Rudecki, 
Bartosz  

KKSz 
Urania 
Krosno 

8.5 30.50 2190 

3 II Kosztyła, 
Mateusz  

KKSz 
Urania 
Krosno 

6.0 35.50 2020 

4 I Raus, Maciej  UKS 
REKORD 

5.0 31.50 1910 
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Iwla 

5 I+ Winter, Anna  KKSz 
Urania 
Krosno 

5.0 30.00 1910 

6 I Bąk, 
Stanisław 

UKS SP 1 
Brzozów 

4.5 36.50 1900 

7 II Chodorowski, 
Adrian  

KKSz 
Urania 
Krosno 

4.5 35.00 1880 

8 II Kustroń, 
Mateusz  

KKSz 
Urania 
Krosno 

4.5 24.00 2000 

9 II+ Gazda, 
Dominik  

KKSz 
Urania 
Krosno 

4.0 37.50 1850 

10 II+ Jaszczuk, 
Mateusz  

KKSz 
Urania 
Krosno 

4.0 33.50 1820 

11 II Mazurek, 
Maja  

UKS SP 1 
Brzozów 

4.0 29.00 1770 

12 II Guzik, 
Kacper  

KKSz 
Urania 
Krosno 

4.0 27.00 1755 

13 II Fiedeń, 
Paweł  

UKS 
REKORD 
Iwla 

3.5 31.50 1723 

14 II Drygaś, 
Wojciech  

Wiśniowa 3.0 26.00 1600 

15 II Czerska, 
Martyna  

KKSz 
Urania 
Krosno 

1.0 26.00 1388 

16 II Szczurek, 
Patryk  

UKS 
REKORD 
Iwla 

1.0 25.50 1640 

17 II Mrozowska, 
Gabriela 

KKSz 
Urania 
Krosno 

1.0 22.50 1540 

 
 
Do turnieju B przystąpiło 22 uczestników. Zawody 
rozgrywane były na dystansie 9 rund, tempem 
60’+10” na zawodnika, systemem szwajcarskim. 
Średni ranking turnieju 1353. 
Wyniki: 

1. Zieliński Sebastian      Wiśniowa 
2. Wolak Marcin             Wiśniowa 
3. Różański Przemysław    TSz Skoczek 

Sędziszów Małopolski 
4. Futyma Klaudia    UKS SP 1 Brzozów 
5. Bożek Kacper              Wiśniowa 
6. Kowalewski Paweł   UKS Rekord Iwla 
Normy na wyższe kategorie szachowe 
uzyskali: Futyma Klaudia (II), Zieliński 
Sebastian,Wolak Marcin, Różański 
Przemysław, Bożek Kacper (III), Zieliński 
Jakub (IV), i Mansz Martyna (V). 
W turnieju szachów szybkich wzięło udział 12 
zawodników. Zawody rozgrywane były na 

dystansie 9 rund, tempem 15 min. na zawodnika, 
systemem szwajcarskim. Średni ranking turnieju 
1336. 
Wyniki: 

1. Guzik Michał     KKSz Urania Krosno 
2. Różański Przemysław                                    

TSz Skoczek Sędziszów Małopolski 
3. Omachel Michał  KKSz Urania Krosno 
4. Kowalewski Paweł      UKS Rekord Iwla 
5.           Kandefer Mateusz     L-UKS Burza Rogi 

6. Rajchel Wiktor          UKS Rekord Iwla 
 7.           Kandefer Hubert    L-UKS Burza Rogi 
Nagrody, puchary i dyplomy wręczali: pan Michał 
Szopa Dyrektor MOSiR w Dukli i pan Jerzy 
Gunia Prezes UKS Rekord Iwla. 
Puchary, medale i nagrody w turniej B i C 
ufundował Burmistrz Dukli pan Andrzej Bytnar. 
Nagrody w turnieju A ufundowali: MOSiR w Dukli 
i UKS Rekord Iwla. 
Gratulujemy zwycięzcom! Wszystkich zapraszamy 
za rok na VII Turniej Szachowy o Mistrzostwo 
Beskidu Niskiego. 
 

 

Brązowy medal Gabrieli Mrozowskiej                                
w Poroninie !! 

 W Poroninie, od 8 do 15 stycznia 2017 roku, 
odbyły się Szkolne Indywidualne 
Mistrzostwa Polski w szachach. Ta 
przepiękna i gościnna miejscowość w Tatrach, 
jest znana z wielu turniejów szachowych i 
obozów szkoleniowych, szczególnie dla dzieci 
i młodzieży. W tym roku, już po raz kolejny 
młodzi szachiści z całej Polski walczyli o 
tytuły indywidualnych mistrzów szkół. 
Turnieje rozegrane zostały w 12 kategoriach 
wiekowych dziewcząt i chłopców.                            
W mistrzostwach nie zbrakło reprezentantów 
z  Krosna. Organizatorem tegorocznych 
mistrzostw, na zlecenie Polskiego Związku 
Szachowego, był Uczniowski Klub Sportowy 
przy Szkole Podstawowej Nr 8 w Chrzanowie. 
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Zawody rozgrywano  systemem szwajcarskim 
na dystansie 9 rund, tempem gry 60 minut na 
partię dla zawodnika, plus 30 sekund na każde 
wykonane posunięcie. 

Wyniki: 

Brązowy medal:   

Gabriela MROZOWSKA reprezentująca 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Krośnie. (D 17). 

Dziewczynki D-11 (zawodniczek 18) - 5 
miejsce: Katarzyna ULIASZ (SP nr 14 
Krosno);  

Chłopcy C-11 (zawodników 17) - 8 
miejsce: Michał GUZIK (SP nr 6 Krosno). 

 I Otwarty Turniej Szachowy                                             
Tarnowiec 2017 

Na zakończenie ferii zimowych, w dniu 29 stycznia 
2017 roku, w Gminnym Ośrodku Kultury                        
w Żarnowcu, odbył się I Otwarty Turniej 
Szachowy. Zawody zorganizował Gminny Ośrodek 
Kultury i Zespół Szkół Publicznych w Tarnowcu. 
Turniej rozegrany został w dwóch grupach 
wiekowych, systemem szwajcarskim na dystansie 7 
rund, tempem gry 15 minut dla zawodnika na 
rozegranie partii. W grupie "A" zagrali szachiści 
bez ograniczeń wiekowych, a w grupie "B" dzieci 
urodzone w 2004 r. i młodsze. Organizatorzy 
przewidzieli atrakcyjne nagrody rzeczowe, 
dyplomy i puchary. Sędzią turniej był Pan Lucjan 
Walczak. W turnieju "A" zwyciężyli: Marcin 
KOSIBA z Biecza przed Adamem 
GOŚCIŃSKIM z Warzyc i Arkadiuszem 
GARBACIKIEM z Czeluśnicy. Natomiast                      
w grupie "B" wygrał Tomasz 
ŁACHUT przed Filipem OCHALIKIEM obaj               
z Wadowic Górnych i Przemysławem 
RÓŻAŃSKIM z Sędziszowa Małopolskiego.  

 

 

 

WALNY  ZJAZDSPRAWOZDAWCZY 
PODKARPACKIEJ UNII SZACHOWEJ  

 
W niedzielę, 8 stycznia 2017 roku, odbył 

się Walny Zjazd Sprawozdawczy 
Podkarpackiej Unii Szachowej w Krośnie. 

Obrady odbyły się  w lokalu związkowym: 38-
400 Krosno ul. Portiusa 4. W trakcie Zjazdu  

Zarząd oraz Komisja Rewizyjna Związku 
złożyły  sprawozdania za 2016 r. Walny Zjazd  
udzielił absolutorium  obecnemu Zarządowi. 
Omówiono najważniejsze kwestie związane z 
działalnością Związku oraz nakreślono nowy 

program działalności na lata przyszłe. 

ULKS Lipinki nowym członkiem 
Podkarpackiej Unii Szachowej w Krośnie. 

 

ULKS Lipinki   38-305 Lipinki 48                          
Prezes Tomasz Świerzowski  
tel. 013 44-77-051 
fax. 013 44-70-093 
tel. kom. 601625210 
e-mail: ulks.lipinki@op.pl Informacje – 
info@ulkslipinki.plNIP: 7381989335 
Regon 120016235 
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IV Turniej Szachowy o Laur Dziecka Krościenko 
Wyżne 2017  

 

22 lutego 2017 r. w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Krościenku Wyżnym, 
rozegrano tradycyjny turniej szachowy dla dzieci 
i młodzieży szkolnej z Klubu Młodego 
Szachisty. Udział wzięło 25 młodych szachistów 
i szachistek, którzy walczyli na dystansie 5 rund, 
systemem szwajcarskim, sędziował Pan Marian 
Lorenc. Turniej podzielony został na 
poszczególne grupy wiekowe oraz grupy 
chłopców i dziewcząt. W zawodach zwyciężył 
Michał Omachel przed Karolem Mercikiem i 
Barłomiejem Rajchlem, spośród dziewcząt 
starszych triumfowała Joanna Omachel przed 
Marią Gaj. W grupach młodszych zwyciężyli 
Zuzanna Aftanas oraz Adam Szmyd przed 
Stanisławem Gajem. Nagrody, dyplomy, 
medale i puchary, które ufundował Gminny 
Ośrodek Pomocy Społeczne w Krościenku 
Wyżnym, wręczyła pani Dyrektor mgr Marta 
Such. 

Mistrzostwa Podkarpacia                                         
w szachach szybkich 

  
Angelika Władyka mistrzyni Podkarpacia 2017 w 

szachach szybkich  

W dniach 25-26 lutego 2017 r.  w Wysokiej k/Łańcuta 
odbyły się Mistrzostwa Podkarpacia w szachach 
szybkich. W tegorocznej XVII edycji, wzięło udział 190  
pasjonatów „królewskiej gry", w wieku od 6 do 90 lat, z 
województw  podkarpackiego, małopolskiego, 
lubelskiego, świętokrzyskiego, śląskiego,    
dolnośląskiego oraz z Ukrainy. Turniej rozegrano na 
dystansie 9 rund, systemem szwajcarskim, po 30 minut 
dla zawodnika na partię w trzech grupach turniejowych. 
Były to zawody otwarte dla wszystkich uczestników ale 
były zarazem mistrzostwami województwa 
podkarpackiego w popularnym „rapidzie”. Zawody były 
włączone do klasyfikacji międzynarodowej FIDE. 
W dwudniowych zmaganiach, KKSz Uranię MOSiR 
Krosno reprezentowało 18 zawodników i zawodniczek. 
Zajęli oni wysokie miejsca i po raz kolejny udowodnili, 
że znajdują się w czołówce województwa 
podkarpackiego. Nasza zawodniczka Angelika 
Władyka  została mistrzynią  Podkarpacia  na 2017 r. 
wśród   seniorek, natomiast Anna Winter  wywalczyła 
srebrny medal w klasyfikacji juniorek do lat 18. 
Szczególnie dobrze wypadła nasz ekipa w klasyfikacji 
zawodników i zawodniczek z województwa 
podkarpackiego, gdzie  8-letnia Martyna Manszjest 
pierwsza w najmłodszej kategorii, wśród 
dziewczynek, Mateusz Jaszczuk i Martyna 
Czerska zajmują drugie lokaty w swoich kategoriach 
wiekowych a Marian Lorenc jest trzeci w kategorii 
seniorów,  najmłodszą uczestniczką zawodów była 6- 
letnia, Julita Czerska z KKSz Urania MOSiR Krosno. 
Nasz klub  reprezentowali jeszcze: Adrian 
Chodorowski, Dominik Gazda, Jakub 
Ziuziański, Kacper Guzik, Wojciech Guzik, Michał 
Guzik,  Grzegorz Charzewski, Antoni Charzewski, 
Gabriela Mrozowska, Remigiusz Matejicka oraz 
Mateusz Pietryka.  Przy wsparciu  MOSiR 
Krosno nasza młodzież wzięła udział w tych 
prestiżowych zawodach i jest jedną z najsilniejszych 
ekip  na Podkarpaciu. Zawody były ważnym 
sprawdzianem przed zbliżającymi się mistrzostwami 
Polski, które odbędą się we Wrocławiu, Szczyrku 
i Ustroniu. 

   
Wyniki Grupa Open Seniorzy   

Najlepsi zawodnicy w województwie podkarpackim 
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Grupa Open Seniorki 

Najlepsze zawodniczki  w województwie 
podkarpackim 

  

M

-

ce  

Tytu

ł  

Nazwis ko 

Imię  

R. 

FID

E  

Klub  Pkt

.  

1 I Władyka, 

Angelika  

R 

1686 

KKSz 

Urania 

Krosno 

6.0 

2 I Krzysztyńsk

a, Anna  

R 

1446 

LKS 

Mechanizato

r Ustrzyki 

Dolne 

5.5 

3 I++ Kozubal, 

Aleksandra  

R 

1692 

UKS SP 1 

Brzozów 

5.5 

4 I++ Michalska, 

Marta  

R 

1630 

LKS 

Mechanizato

r Ustrzyki 

Dolne 

5.0 

5 I+ Trybowska, 

Anna  

R 

1628 

UKS Orlik 

Rudnik 

n/Sanem 

4.5 

6 I+ Jurkiewicz, 

Zuzanna  

R 

1512 

UKS SP 1 

Brzozów 

4.5 

7 II Flisiak, 

Iwona  

R 

1255 

RzKSz 

Rzeszów 

4.0 

8 II Bar, Marta  R 

1256 

Ksz Gambit 

Przeworsk 

3.5 

9   Pikuła, 

Maria  

R 

1210 

LKS 

Kańczuga 

2.0 

10 II+ Łuka, 

Agnieszka  

R 

1336 

TSz 

Skoczek 

Sędziszów 

Małopolski 

1.5 

  

  

Kategoria rocznik 2008 i młodsi chłopcy 

Najlepsi zawodnicy w województwie podkarpackim 

  

L.p Tytuł Nazwisko 

Imię 

R. 

FIDE 

Klub Pkt. 

1 III Różański, 

Przemysław  

R 

1073 

TSz 

Skoczek 

Sędziszów 

Małopolski 

9.0 
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2 IV Wolak, Dawid  0 GKS 

Szach-Mat 

Wiśniowa 

6.0 

3 V Cisek, 

Sebastian  

0 Górno 5.0 

4 III Mazurkiewicz, 

Miłosz  

R 

1105 

UKS SP1 

Leżajsk 

5.0 

5 V Pietryka, 

Mateusz  

0 KKSz 

Urania 

Krosno 

5.0 

6 V Piela, Patryk  0 Górno 4.5 

7 V Cisek, 

Nikodem  

0 Górno 4.0 

8 V Kałamarz, 

Mateusz  

0 KSz 

Gambit 

Przeworsk 

4.0 

9 V Łach, Kacper  0 Górno 4.0 

10 V Charzewski, 

Antoni  

0 KKSz 

Urania 

Krosno 

4.0 

11   Piróg, Piotr  0 Górno 3.0 

12   Toboła, 

Mateusz  

0 UKS SP1 

Leżajsk 

2.5 

  

Kategoria rocznik 2008 i młodsi dziewczynki 

Najlepsze zawodniczki  w województwie podkarpackim 

  

Lp Tytuł Nazwisko 

Imię 

Ranking Klub Pkt. 

1 V Mansz, 

Martyna  

1100 KKSz 

Urania 

Krosno 

3.0 

2   Kojder, 

Urszula  

1000 KSz 

Gambit 

Przeworsk 

2.0 

3   Czerska, 

Julita  

1000 KKSz 

Urania 

Krosno 

0.0 

              
  

Wyniki grupa do lat 18 chłopcy 

Najlepsi zawodnicy w województwie podkarpackim 

  

L.p. Tytuł Nazwisko 

Imię 

R. 

FIDE 

Klub Pkt. 

1 III Mucha, 

Konrad  

R 

1598 

UKS SP1 

Leżajsk 

7.0 

2 I++ Miąsik, 

Adrian  

R 

1601 

RzKSz 

Rzeszów 

7.0 

3 II+ Socha, 

Krzysztof 

R 

1385 

UKS SP1 

Leżajsk 

6.5 

4 III Mucha, 

Hubert  

R 

1582 

UKS SP1 

Leżajsk 

6.0 

5 II Kłok, 

Kacper  

R 

1500 

UKS SP1 

Leżajsk 

6.0 

6 II Kiszka, 

Arkadiusz  

R 

1275 

KSz 

Gambit 

Przeworsk 

6.0 

7 II Guzik, 

Kacper  

R 

1329 

KKSz 

Urania 

Krosno 

6.0 

  

Wyniki grupa do lat 18 dziewczyny 

 Najlepsze zawodniczki  w województwie podkarpackim 

  

L.p. Tytuł Nazwisko 

Imię 

R. 

FIDE 

Klub Pkt. 

1 I Trybowska, 

Barbara  

R 

1608 

UKS 

Orlik 

Rudnik 

n/Sanem 

7.5 

2 I+ Winter, 

Anna  

R 

1365 

KKSz 

Urania 

Krosno 

6.0 

3 II+ Stefańska, 

Emilia  

R 

1061 

LKS 

Sanovia 

Lesko 

5.0 

4 III Niemczak, 

Izabella  

R 

1010 

LKS 

Orzeł 

Wysoka 

5.0 

5 II Mrozowska, 

Gabriela  

R 

1078 

KKSz 

Urania 

Krosno 

4.5 
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6 III Polak, 

Agnieszka  

0 RzKSz 

Rzeszów 

4.0 

  

Wyniki grupa do lat 15 chłopcy 

Najlepsi zawodnicy w województwie podkarpackim 

  

L.p. Tytuł Nazwisko 

Imię 

R. 

FIDE 

Klub Pkt. 

1 II+ Dźwierzyński, 

Bartosz  

R 

1622 

KSz 

Gambit 

Przeworsk 

7.0 

2 II+ Jaszczuk, 

Mateusz  

R 

1351 

KKSz 

Urania 

Krosno 

5.5 

3 III Szpila, Piotr  R 

1218 

UKS SP1 

Leżajsk 

5.5 

4 II+ Gazda, 

Dominik  

R 

1250 

KKSz 

Urania 

Krosno 

5.0 

5 II Zając, Jan  R 

1275 

KS 

Komunalni 

Sanok 

5.0 

6 III Brzozowski, 

Bartłomiej  

R 

1096 

MZKS 

Unia 

Nowa 

Sarzyna 

4.0 

7 IV Krzywdzik, 

Krzysztof 

0 KS 

Komunalni 

Sanok 

4.0 

8 III Matejicka, 

Remigiusz  

0 KKSz 

Urania 

Krosno 

4.0 

9 IV Stopyra, 

Adrian  

0 UKS SP1 

Leżajsk 

3.5 

10 V Brożyniak, 

Remigiusz  

0 KSz 

Gambit 

Przeworsk 

2.5 

  

Wyniki grupa do lat 12 chłopcy 

Najlepsi zawodnicy w województwie podkarpackim 

  

L.p. Tytuł Nazwisko R. Klub Pkt. 

Imię FIDE 

1 IV Litwiniec, 

Dawid  

0 Rzeszów 5.5 

2 II Słoniec, 

Adrian  

R 

1199 

UKS 

Orlik 

Rudnik 

n/Sanem 

5.0 

3 III Brzozowski, 

Sebastian  

1134 MZKS 

Unia 

Nowa 

Sarzyna 

5.0 

4 II Guzik, 

Michał  

R 

1236 

KKSz 

Urania 

Krosno 

4.5 

5 IV Szpila, 

Szymon  

R 

1018 

UKS SP1 

Leżajsk 

4.5 

6 III Wolak, 

Marcin  

0 GKS 

Szach-

Mat 

Wiśniowa 

4.5 

7 III Toniak, 

Adrian  

0 UKS 

Orlik 

Rudnik 

n/Sanem 

4.0 

8 V Kałamarz, 

Łukasz  

0 KSz 

Gambit 

Przeworsk 

3.5 

9 IV Ziuziański, 

Jakub 

0 KKSz 

Urania 

Krosno 

3.5 

  

  

Wyniki grupa do lat 12 dziewczyny 

Najlepsze zawodniczki  w województwie podkarpackim 

  

L.p. Tytuł Nazwisko 

Imię 

R. 

FIDE 

Klub Pkt. 

1 I Gaj, 

Magdalena  

R 

1163 

KSz 

Gambit 

Przeworsk 

5.5 

2 II Czerska, 

Martyna  

0 KKSz 

Urania 

4.0 
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Krosno 

3 V Kojder, 

Barbara  

0 KSz 

Gambit 

Przeworsk 

2.5 

4 V Piech, 

Zuzanna  

0 Nowa 

Sarzyna 

2.0 

  

Mistrzostwa Polski Juniorów w szachach klasycznych               
do lat 16 i 18 Ustroń 

 
W dniach 12-19 marca w Ustroniu rozgrywane 
były   Mistrzostwa Polski Juniorów w szachach 
klasycznych do lat 16 i 18.    Zawody 
przeprowadzono systemem szwajcarskim na 
dystansie 9 rund tempem 90'/40 + 30' + 30'' na ruch. 
W mistrzostwach wzięło udział dwoje 
 reprezentantów KKSz Urania MOSiR 
Krosno: Anna Winter i Bartosz Rudecki.                     
Już sam fakt zakwalifikowania się do finału jest 
dużym sukcesem  a jedenaste miejsce Bartosza 
Rudeckiego w grupie chłopców do lat 18 jest 
jednym z najlepszych wyników reprezentantów 
Podkarpacia w ciągu ostatnich lat. Mamy nadzieje, 
że jego wynik zostanie zauważony i będzie 
reprezentował drużynę Podkarpacia 
na Mistrzostwach Europy Juniorów w 
Rymanowie Zdroju. 

W grupie dziewczyn do lat 18 Anna Winter w 
gronie 32 zawodniczek zajęła dwudzieste szóste 
miejsce. 
 

 
 

 

 
 

 

 
Mistrzostwa stały na bardzo wysokim poziomie 
sportowym, toczyła się zacięta walka o punkty do 
współzawodnictwa dzieci i młodzieży MSiT oraz 
miejsca w reprezentacji Polski na MŚ i ME. 
Opiekunem i trenerem naszych młodych szachistów 
był kandydat n mistrza Marian Lorenc. Udział 
naszych  juniorów w mistrzostwach dofinansował  
budżet Województwa Podkarpackiego oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Krośnie. W czasie finału stoczono wiele ciekawych 
pojedynków, ukazują one stan przygotowań 
zarówno debiutowy oraz siły gry czołówki 
juniorów i  juniorek z naszego regionu. Oto 
efektowne zwycięstwa naszych reprezentantów: 

I Winter,Anna (1503) – I Tkaczyk,Weronika (1565) 
Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 18 -  Ustroń – 

Jaszowiec  
 1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Gc4 Sf6 4.Sg5 d5 5.exd5 Sa5 
6.Gb5+ c6 7.dxc6 bxc6 8.Hf3 Gb7 9.Ga4 Hd4 10.Sc3  
( 10.Gb3 h6  11.Gxf7+  Ke7  12.Ha3+  c5  13.Hxa5  hxg
5  14.Hc7+  Hd7 15.Hxd7+  Sxd7  16.Gb3  Gxg2  17.Wg
1  Wxh2  18.d3  Kf6  19.Sd2    Wh1  20.Wxh1  Gxh1) 
Ge7 11.Sge4 0–0 12.Sxf6+ Gxf6 13.0–0 c5 14.He3 Sc4 
15.Hxd4 exd4 16.Se2 Sb6 17.Gb5 c4 18.d3 a6 19.Gxc4 
Sxc4 20.dxc4 Wac8 21.Gd2 Wxc4 22.c3 dxc3 23.Gxc3 
Gxc3 24.Sxc3 Gc6 25.Wac1 Wc8 26.Se2 Gb5 27.Wxc4 
Gxc4 28.Wc1 Wd8 29.Sc3 Kf8 30.b3 Ge6 31.Wd1 
Wxd1+ 32.Sxd1 Ke7 33.Kf1 Kd6 34.Ke1 Kc5 35.Kd2 
Kd4 36.Sc3 h5 37.Se2+ Kc5 38.Sf4 g6 39.Sxe6+ fxe6 
40.Kc3 e5 41.h4 e4 42.a3 Kd5 43.b4 Kc6 44.Kc4 Kb6 
45.a4 1–0 

I Rudecki,Bartosz (1907) – MF Walter,Szymon (2227) 
Mistrzostwa Polski Juniorów do lat 18 -  Ustroń – 

Jaszowiec  
1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sc6 5.Ge3 Sf6 6.Gd3 
Ge7 7.Sc3 d6 8.0–0 Se5 9.Ge2 0–0 10.f4 Sg6 11.He1 a6 
12.Hg3 e5 13.fxe5 dxe5 14.Sf5 Gxf5 15.exf5 Sf4 
16.Kh1 Sxe2 17.Sxe2 We8 18.Sc3 Ha5 19.Gh6 Gf8 
20.Gg5 Sd7 21.Wad1 Hc7 22.f6 g6 23.Sd5 Hc6 24.Se7+ 
Gxe7 25.fxe7 h6 26.Hb3 hxg5 27.Hxf7+ Kh8 28.Wd3 
g4 29.h3 g3 30.Wxg3 Wf8 31.Hxf8+ Wxf8 32.Wxf8+ 
1–0 

/Opracował: Marian Lorenc, foto: Rafał Siwik/  
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Szkolna Szachowa Liga Mistrzów KROSNO 2017 

 
 I Turniej rozegrany został 18 lutego 2017 r. w 
Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza z 
udziałem 23 zawodników i zawodniczek, na 
dystansie 5 rund, po 30 minut dla zawodnika na 
partię. W II Zjeździe rozegranym w Szkole 
Podstawowej Nr 6 w Krośnie wzięło udział 42 
zawodników i zawodniczek. Prowadzi Szkoła 
Podstawowa Nr 15 w Krośnie w składzie: Jakub 
Ziuziański, Dawid Marszałek, Samuel Węgrzyn i 
Karolina Kielar.  Serwis turniejowy pod linkiem: 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2017/ti_10
41/ 

Turniej Szachowy w Wiśniowej 

 
Wspaniały sukces naszych najmłodszych 
zawodników: Kasi Uliasz i Michała Guzika na 
turnieju szachowym w Wiśniowej. W 
rozegranych zawodach Michał Guzik zajął I 
miejsce w grupie C, natomiast Kasia I miejsce w 
tej samej grupie w kategorii dziewcząt.  

Tabela grupy najmłodszych: 
1 Guzik , Michał  KKSz 

Ura nia  
Krosno 

8 .0  41.50  

2  Wolak, Marcin  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

7 .5  41.50  

3  Tomkiewicz,  
Szymon  

UKS SP 1  
Brzozów 

7.0  44.50  

4  Ziel ińsk i,  
Jakub  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

7 .0  42.50  

5  Ulia sz,  KKSz 7 .0  42.00  

Kata rzyna  Ura nia  
Krosno 

6  Tokarz , 
Wiktor  

LKS 
Sanovia  
Lesk o 

6 .5  41.00  

7  Wolak, Da wid  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

6 .5  41.00  

8  Krza nowska,  
Lil iana  

RzKSz 
Rzeszów 

6.5  39.00  

9  Żydek,  Karol  LKS 
Sanovia  
Lesk o 

6 .5  37.00  

10 Futyma, 
Dawid  

UKS SP 1  
Brzozów 

6.0  42.00  

11 Frydryk , 
Hubert  

UKS SP 1  
Brzozów 

6.0  39.00  

12 Rzeszuto , 
Karol  

TSz Sk oczek 
Sędzi szów 
Małopol ski  

6 .0  38.50  

13 Sowiński , 
Pa weł  

UKS SP 1  
Brzozów 

6.0  37.50  

14 Forc,  Ksa wery  MD K Ja sło  6 .0  35.50  
15 Wszołek, 

Wiktor ia  

GKSz 
Kornuty 
Gor li ce  

6 .0  35.00  

16 Pena r, Marcin  Gor li ce  6 .0  33.50  
17 Miku szewski , 

Marcin  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

5 .5  38.00  

18 Ma zurkiewicz, 
Mi łosz  

UKS SP1 
Leża j sk  

5 .5  37.00  

19 Futyma, 
Klaudia  

UKS SP 1  
Brzozów 

5.5  36.50  

20 Furtek ,  Ju lia  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

5 .5  32.50  

21 Kru czek,  
Alek sa ndra  

LKS 
Sanovia  
Lesk o 

5 .5  31.00  

22 Bauer , Maja  Zaczernie  5 .0  35.50  
23 Szura, 

Kata rzyna  

GKSz 
Kornuty 
Gor li ce  

5 .0  34.50  

24 Dziok , Alan  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

5 .0  34.00  

25 Rygiel,  Ka cper  L-UKS 
Burza  Rogi  

5 .0  33.50  

26 Żydek,  Igor  ZS Bóbrka 5 .0  32.50  
27 Halibożek , 

Łucja  

Gor li ce  5 .0  32.50  

28 Wojewódka , 
Dominik  

ZS Bóbrka 5 .0  32.50  

29 Piet ryka , 
Mateu sz  

KKSz 
Ura nia  
Krosno 

5 .0  31.00  

30 Czarnik , 
Mateu sz  

TSz Sk oczek 
Sędzi szów 
Małopol ski  

5 .0  30.00  

31 Wszołek, 
Daria  

Gor li ce  5 .0  30.00  

32 Sala mon, 
Szymon  

Cieszyna  5 .0  29.50  

33 Iwa niczk o,  
Piotr  

ZS Bóbrka 5 .0  29.50  

34 Ma śla nka, 
Wiktor  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

5 .0  26.00  

35 Bystr zyck i,  L-UKS 5.0  24.50  
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Jakub  Burza  Rogi  
36  Świerzowsk i, 

Ka cper  

ULKS 
Lipinki  

4 .5  35.00  

37 Wójcik ,  Jakub  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .5  32.50  

38 Miku szewska,  
Ka mila  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .5  28.50  

39 Sala mon, 
Oliwier  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .5  24.00  

40 Litwiniec,  
Pa weł  

Rzeszów 4.0  37.50  

41 Budziak ,  
Gabr ie la  

ZS 
Myczk ów 

4.0  34.50  

42 Dryga ś,  Piotr  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .0  33.50  

43 Ślu sarczyk, 
Michał  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .0  33.00  

44 Pa sła wska,  
Marlena  

ZS 
Myczk ów 

4.0  32.50  

45 Furtek ,  
Dominik  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .0  32.00  

46 Urba nowicz, 
Szymon  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .0  31.50  

47 Str zępek,  
Fra nci szek  

Lubenia  4 .0  30.50  

48 Wnęk , Ka cper  Pstra gówka  4 .0  30.00  
49 Podkal i cki,  

Marcel  

ZS Bóbrka 4 .0  28.00  

50 Kojder , 
Barbara  

KSz Ga mbit 
Przeworsk  

4 .0  27.00  

51 Gawlak, 
Szymon  

ULKS 
Lipinki  

4 .0  27.00  

52 Stefa niuk,  
Toma sz  

Zręcin  4 .0  26 .50 

53 Jedynak , Fil ip  ZS Bóbrka 4 .0  26.00  
54 Wojnarowski,  

Piotr  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

4 .0  25.00  

55 Bauer , Marika  Zaczernie  4 .0  23.00  
56 Mira s, Wiktor  GKS Sza ch-

Mat  
Wiśniowa  

3 .5  29.50  

57 Biodrowicz,  
Dominika  

ZS Bóbrka 3 .0  33.50  

58 Kojder , 
Urszu la  

KSz Ga mbit 
Przeworsk  

3 .0  32.50  

59 Toboła , 
Mateu sz  

UKS SP1 
Leża j sk  

3 .0  30.50  

60 Baranowska,  
Zofia  

ULKS 
Lipinki  

3 .0  30.00  

61 Froń, Paul ina  Stępina  3 .0  27.50  
62 Winiar sk i, 

Szymon  

Wiśniowa  3 .0  27.00  

63 Górak,  Kajetan  TG Sokół 
Ropczyce 

3 .0  26.00  

64 Bożek,  Nik ola  GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

3 .0  25.50 

65 Sik ora ,  
Dominika  

Cieszyna  3 .0  22.50  

66 Wiktor , 
Alek sa ndra  

Ropczyce 3 .0  22.00  

67 Byk owski , Stępina  2 .5  28.50  

Bartłomiej  

68 Pa śko, Emil ia  TG Sokół 
Ropczyce 

2 .5  22.50  

69 Frydryk , 
Albert  

Humniska  2 .0  26.50  

70 Ma śla nka, 
Jakub  

Wiśniowa  2 .0  25.00  

71 Ziarnik ,  
Alek sa ndra  

GKS Sza ch-
Mat  
Wiśniowa  

2 .0  23.50  

72 Pa śko, Eli za  TG Sokół 
Ropczyce 

2 .0  20.00  

73 Str zępek,  
Alicja  

Lubenia  1 .5  17.00  

74 Żarek, 
Seba stia n  

Wiśniowa  1 .0  21.50  

 
 

 
I Integracyjne Spotkanie Szachowe Jasło 2017.  
 

 
 
Wspaniałą imprezę szachową zorganizował 
Jasielski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów wspólnie z Przemyskim Klubem 
Osób Słabowidzących i Niewidomych 
"Podkarpacie Przemyśl". Rozegrano Turniej z 
udziałem 16 zawodników i zawodniczek na 
dystansie 5 rund. Zwyciężył Roman Olbrych 
przed Edwardem Owsiakiem i Ryszardem 
Obercem. Wśród kobiet zwyciężyła Halina 
Budziak przed Krystyną Myśliwiec i Marią 
Pazur. Okazałe puchary, nagrody, dyplomy i 
upominki ufundowało Starostwo Powiatowe w 
Jaśle, Edex Sklep Myśliwski Warzyce, 
Podkarpacka Unia Szachowa w Krośnie. Nad 
sprawnym przebiegiem turnieju czuwali sędzia 
główny Marian Lorenc, gospodarz obiektu 
Maria Tyrpak a ze strony Starostwa Mateusz 
Lechwar. 
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 Rozgrywki ligowe na Podkarpaciu                                                               
z udziałem naszych drużyn 

III podkarpacka liga juniorów 

 
 

Z udziałem UKS Rekord Iwla (Damian Krówka, 
Patryk Szczurek, Witold Mysza, Adrian Fornal, 
Paweł Kowalewski, Julia Kluk, Anna 
Kowalewska, Emanuela Rędowicz, Grzegorz 
Fornal, Wiktor Rajchel i Martyna Delimat)   oraz 
II drużyny KKSz Urania Krosno (Adrian 
Chodorowski, Mateusz Kosztyła, Kacper Guzik, 
Michał Omachel, Michał Guzik, Jakub 
Ziuziański, Gabriela Mrozowska, Izabela Trybus, 
Joanna Omachel, Martyna Czerska i Martyna 
Mansz)  w Leżajsku, Sędziszowie Młp. i 
Przeworsku  rozegrano  III podkarpacką  ligę 
juniorów. Do rozgrywek przystąpiło 10 drużyn. 
Końcowa tabela przedstawia się następująco: 
 
M-
ce 

Nazwa 
drużyny 

Duże 
punkty  

Pkt .  

1 KSz Ga mbit 
Przeworsk  

17.0  35.5  

2  UKS SP1 
Leża j sk  

15.0  38.5  

3  UKS Orl ik  
Rudnik  na d 
Sanem  

14.0  38.5  

4  GKSz H etma n 
Pil zno  

12.0  37.5  

5  KG L Szarotka 
Wadowice 
Górne  

10.0  24.5  

6  TKSz 
Tarnobrzeg  

7.0  22.5  

7  TSz Sk oczek 
Sędzi szów 
Młp  

6.0  22.5  

8  KKSz Ura nia  
MO SiR  II  
Krosno  

4.0  20.0  

9  LKS Sa nowia 
Lesk o  

4.0  18.5  

10 UKS Rekord 
Iwla  

1.0  11.0  

/zielony spadek z ligi/ /żółty utrzymanie/  

Serwis turniejowy pod linkiem: 
http://www.chessarbiter.com/turnieje/2017/td
r_825/ 

V liga podkarpacka seniorów 
Tabela ligi: 

M-
ce 

Nazwa 
drużyny 

Ranking PKT Pkt. 

1 LKS 
SANO VIA 
Lesk o  

1554 18.0  37.0  

2  UKS SP1 I II  
Leża j sk  

1516 16.0  32.0  

3  SS-T  
LUBCZA 
Racła wówka  

1406 13.0  27.5  

4  LUKS 
BURZA II  
Rogi  

1644 12.0  27.0  

5  TSz 
BYSTRO VIA 
II 
Bystrowice  

1396 11.0  27.0  

6  TSz 
SKOCZEK 
IV 
Sędzi szów 
Młp.  

1607 9 .0  24.0  

7  UKS SP1 
Brzozów  

1264 9 .0  23.0  

8  RzKSz V 
Rzeszów  

1418 9 .0  22.5  

9  KS 
Dzik owiec  

1556 9 .0  22.0  

10 UKS 
REKO RD 
Iwla  

1556 9 .0  20.5  

11 RzKSz IV 
Rzeszów  

1354 8 .0  21.5  

12 UKS SP1 IV 
Leża j sk  

1505 8 .0  21.5  

13 KG L 
SZAROT KA 
Wadowice 
Górne  

1285 8 .0  21.0  

14 UKS SP1 V 
Leża j sk  

1410 8 .0  18.5  

15 UKS 
SPART AKUS 
Kolbu szowa  

1572 8 .0  18.0  

16 KSz 
GAMBIT II  
Przeworsk  

1264 7 .0  20.0  

17 GKS 
SZACH -MAT 
Wiśniowa  

1460 6 .0  18.5  

18 TSz 
BYSTRO VIA 
III  
Bystrowice  

1300 5 .0  18.0  

19 UKS SP1 VI  
Leża j sk  

1280 5 .0  16.0  

20 GKSz 
HETMAN  V 
Pilzno  

1340 2 .0  14.5  
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Najbliższe imprezy szachowe                                                                                           

Kwiecień - Maj – Czerwiec 
 

23 kwietnia 2017 r. Międzynarodowy Turniej 
Szachowy Jasło 2017 r. 

MDK Jasło początek godz.10:00 
29 kwietnia 2017 r. Gorlice początek godz. 9:00  
Międzynarodowy Turniej Szachowy Gorlice 

2017 
6 maja 2017 początek godz. 9:30 Hala GOSiR 

Jedlicze 
X Otwarty Turniej Szachowy z Okazji 

Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja 
 

14 maja 2017 Niebylec 
IV Otwarte Mistrzostwa Niebylca w 

szachach o Puchar Wójta Gminy Niebylec   
 

21 maja 2017 Rogi 
XIII MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ 

SZACHOWY - ROGI 2017  
 

3 czerwca 2017 /sobota/ Międzynarodowy 
Festiwal Sportów Umysłowych Krosno 2017  

Gimnazjum Nr 4 Krosno /Guzikówka/  początek 
godz. 9:00 

 
1 

G. Jones - W. Dobrow 
Wijk aan Zee 2017 

 
Pos. białych 

2 
S. Guramiszwili - B. Bok 

Wijk aan Zee 2017 

 
Pos. czarnych 

3 
Klimaszewski - Kosakowski 

Białystok 2016 

 
Pos. czarnych 

4 
P. Kowalczyk - P. Bobras 

Białystok 2016 

 
Pos. czarnych 

5 
O. Badelka - D. Navara 

ME Blitz, Minsk 2016 

 
Pos. czarnych 

6 
I. Sarić - P. Gasik 

ME Blitz, Minsk 2016 

 
Pos. białych 
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7 
N. Batsiaszwili - A. Das 

Anglia 2016 

 
Pos. białych 

8 
Pirverdiyev - M. Ameir 

Baku 2016 

 
Pos. białych 

9 
V. Babula - M. Sebenik 

Olimpiada, Baku 2016 

 
Pos. białych 

10 
W. Mojsiejenko - I. Popow 

Soczi 2016 

 
Pos. białych 

11 
T. Iljin - Z. Cydypow 

St Petersburg 2016 

 
Pos. białych 

12 
D. Orzech - M. Karpus 
MP Szybkie, Zgierz 2017 

 
Pos. czarnych 

13 
 

/zadania szachowe                                                  
z miesięcznika Szachista/ 

Metody pracy  w edukacji przedszkolnej                                  
oraz    wczesnoszkolnej – szachy    Cz 1                                             
/materiał dotyczy również  klas I-III/ 

Wiek wczesnoszkolny jest ważnym okresem w 
życiu dziecka. W okresie tym następują ważne 
zmiany, jest to  czas tworzenia kontaktów z innymi 
ludźmi, czas budzenia się uczuć do innych ludzi. 
Dziecko w wieku przedszkolnym wymaga 
szczególnej troski, należy więc dbać o jego rozwój  
i budować fundament do późniejszej nauki 
szkolnej. Dzieci w tym wieku stosunkowo łatwo 
poddają się działaniom wspomagającym  ich 
rozwój. Autor ,  Marian Lorenc jest trenerem 
szachowym z 32- letnim doświadczeniem w pracy z 
młodzieżą i dziećmi. Artykuł stanowi źródło 
wiedzy na temat  wsparcia  edukacji matematycznej 
w edukacji wczesnoszkolnej. Wyniki badań dzieci 
grających w szachy wskazują na rozwój - 
„powiększenie objętości” pamięci. „Królewska gra” 
rozwija i ćwiczy również wyobraźnię przestrzenną 
dziecka, poprawną koordynację ruchów, uczy 
określania odległości między przedmiotami, stron 
świata, kierunków lewo – prawo itd. To żywa 
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lekcja geometrii, która w sposób często przez 
ucznia niewidoczny, pomoże mu w matematyce, 
fizyce, nawet technice i geografii. Jeszcze 
ważniejszy jest wpływ szachów na psychikę dzieci. 
Nie zapominajmy, że szachy oprócz walorów 
edukacyjnych, sztuki, piękna są sportem, dlatego  
uczą skutecznego działania pod presją, nie 
poddawania się nawet w najtrudniejszej sytuacji, 
odpowiedzialności, ponoszenia konsekwencji 
własnych decyzji. Grając w szachy dziecko uczy się 
radzenia  ze stresem i porażką. Rozwija 
opanowanie, koncentrację, determinację, 
cierpliwość, wytrwałość, odwagę. Młody człowiek 
uczy się szacunku do przeciwnika, gdyż żadnego 
przeciwnika nie można zlekceważyć. Gra w szachy 
przygotowuje do zdrowej rywalizacji                                 
i postępowania według zasad fair play. Nie ma                
w niej miejsca na brutalność, wyzwiska                                
i wulgaryzmy. Wreszcie szachy są grą, rozrywką, 
świetną zabawą i mogą stać się pasją na całe życie. 
Szachy stanowią ponadto świetną zabawę                           
i rozrywkę da naszych najmłodszych. Metody pracy 
z dziećmi  nie odbiegają od standardów zalecanych 
w szkołach  i przedszkolach.  

Podział na metody: 
Metody przyswajania – informacje, objaśnienia, 
opis przedmiotów, zjawisk, sytuacji, podawanie 
gotowych wzorów do naśladowania; 
 Metody odkrywcze – rozwiązywanie przez 
uczniów problemów o charakterze praktycznym, a 
w elementarnym stopniu również i teoretycznych, 
dyskusja, inspirowanie do samodzielnego myślenia; 
 Metody aktywizujące - sytuacje, dostarczające 
uczniom przeżyć emocjonalnych, pozwalające na 
formułowanie pewnych sądów; 
Metody praktyczne – wiązanie poznawania, 
informacji z działaniem praktycznym, ćwiczenia, 
konkursy turnieje.  
Obok metod odnoszących się do działań dziecka 
możemy wyodrębnić także metody działań trenera: 
oglądowa, słowna. Jak wynika z przedstawionych 
metod, niezbędne jest łączenie treści teoretycznych 
i praktycznych. Jednostkę lekcyjną należy więc 
podzielić na dwie części. Wprowadzenie nowego 
materiału powinno zajmować nie więcej niż 15-
20 minut, pozostałą zaś część lekcji trzeba 
przeznaczyć na grę z rówieśnikami i inne formy 
ćwiczeń praktycznych. W przeciwnym razie 
nastąpi szybkie zniechęcenie dziecka, wynikające z 
krótkiego okresu koncentracji i percepcji małego 
ucznia. Należy zwrócić uwagę (a dotyczy to 
szczególnie doświadczonych trenerów 
szachowych), że zajęcia prowadzimy dla  dzieci, 
które w klasie szachowej znajdą się często 
przypadkowo. Nie będzie to wyselekcjonowana 
grupa, z jaką mają do czynienia w klubach. 
Zadaniem trenera w tym okresie nie jest szybkie 

wytrenowanie mistrzów, a jedynie nauczenie 
możliwie jak największej ilości dzieci gry w 
szachy. Daje on jednak solidne podstawy przed 
przystąpieniem do treningów w klubie, czy na 
zajęciach pozalekcyjnych.  
Przykład lekcji:  
Grupa 12 uczniów /2 osoby przy jednej 
szachownicy/, pomoce: Zeszyt, przybornik ucznia, 
materiał szachowy w postaci ćwiczeń, 6 
szachownic, bierki, tablica demonstracyjna. 
Temat: Nauka ruchów skoczka szachowego 
1/ Omówienie i charakterystyka figury /Metoda 
przyswajania/ :Skoczek: Porusza się na kształt 
litery "L", jedno pole po prostej, następnie o jedno 
na ukos. Z początku może się to wydawać nieco 
skomplikowane, ale myślę że diagram powinien 
wyjaśnić o czym mowa. „Dwa w przód, jeden w 
bok, oto jest konika skok !”  

 
Ruchy skoczka 

Największe pole działania zasiegu skoczka znajduje 
się w kwadracie c3, f3, f6, c6, gdzie ma 8 pól do 
swojej dyspozycji, jednak poza nim znacznie mniej. 
Figurę tę szczególnie docenimy w pozycjach 
zamkniętych, to znaczy takich, gdy pionki oraz inne 
figury są zablokowane i nie można nimi wyrządzić 
przeciwnikowi żadnej krzywdy. W takich 
sytuacjach to skoczek może być jedyną figurą 
zdolną przedostać się na stronę "wroga", by 
zaatakować jego bierki. Dzieje się tak ze względu 
na możliwość przeskakiwania ponad bierkami, tak 
własnymi jak i przeciwnika. Skoczki 
wyprowadzamy w pierwszej fazie gry. Poprawne 
jest również wyprowadzenie skoczka już w 
pierwszym posunięciu np. 1.Sg1-f3 (białe) lub 1. ... 
Sg8-f6 (czarne).  Skoczek jest figurą o bliskim 
zasięgu działania, dlatego powinniśmy go tak 
umieszczać, by był w pobliżu pola walki - w 
debiucie będzie to z reguły pobliże centrum. 
Umieszczenie skoczka, jeżeli jest to możliwe, w 
samym centrum bardzo przeszkadza partnerowi w 
swobodnym rozwoju. Nie powinniśmy wychodzić 
skoczkiem na linie "h" lub "a" np. Sg1-h3 lub Sb8-
a6. Bardzo efektywną figurą jest skoczek w 
partiach zamkniętych, kiedy ze względu na 
zablokowane linie, figury dalekosiężne nie mogą 
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swobodnie działać. Należy zauważyć, że przed 
skoczkiem nie można się zasłonić. Jest on bardzo 
dobrą figurą do ataku na dwie bierki na raz co z 
uwagi na jego "dziwne" ruchy, trudne jest do 
zauważenia przez początkujących szachistów.             
(15-20 minut) 

2/ Ćwiczenia na szachownicy  ( 10 minut) 

3/ Znalezienia drogi skoczka szachowego / Metoda 
odkrywcza/ Konik (skoczek) porusza się po polach 
w sposób zgodny z przyjętymi zasadami gry w 
szachy. Zadanie, jakie należy rozwiązać polega na 
wyszukaniu takiej drogi skoczka, która przechodzi 
przez wszystkie pola szachownicy, a konik 
„wskakuje” na każde pole dokładnie raz. Powyższy 
problem – jak też wiele innych zagadnień 
szachowych z racji tego, że w zasadzie każdy 
problem szachowy rozwiązuje się poprzez ciąg 
przejść (kroków) z jednego stanu (położenia figury 
na szachownicy) do drugiego  (10 minut) 

4. Ćwiczenie: Narysować   figury matematyczne w 
ruchach skoczka: koło kwadrat (romb), gwiazda  / 
Metoda odkrywcza/  (10 minut) 

 

/Opracował trener Marian Lorenc/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                            
Drużynowe Mistrzostwa Europy                         

w Szachach do lat 18                                      
16-24 sierpnia 2017 r., Rymanów Zdrój 

 Patronat Honorowy  Minister Sportu i Turystyki 

Witold Bańka   oraz  Marszałek Województwa Podkarpackiego 

Władysław Ortyl    Przewodnicząca Komitetu Honorowego 

Wojewoda Podkarpacki    Ewa Leniart                                               

 1. ORGANIZATOR 

Przedsiębiorstwo Sanatoryjno-Turystyczne „Stomil” Sp. z o.o. w 

Rymanowie Zdroju                                            

WSPÓŁORGANIZATOR 

Polski Związek Szachowy                                                                               

2. MIEJSCE I TERMIN, HARMONOGRAM 

3.1 Mistrzostwa będą rozgrywane w terminie od 16 sierpnia 

2017 (przyjazd) do 24 sierpnia br. (wyjazd) w Rymanowie 

Zdroju. 

3.2 Odprawa techniczna kapitanów odbędzie się 16 sierpnia 

2017 o godz. 21.00 w sali turniejowej w Sanatorium „Stomil” w 

Rymanowie Zdroju. 

3.3 Harmonogram 

Środa 

16.08 

 

Przyjazd zawodników 

16.08 godz. 21.00 
Odprawa techniczna 

Kapitanów Drużyn 

Czwartek 

17.08 godz. 14.30 
Ceremonia Otwarcia  

Mistrzostw 

17.08 
godz. 15.00 

– 20.00 
1 runda 

Piątek 18.08 
godz. 15.00 

2 runda 
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– 20.00 

Sobota 19.08 
godz. 15.00 

– 20.00 
3 runda 

Niedziela 20.08 
godz. 15.00 

– 20.00 
4 runda 

Poniedziałek 21.08 
godz. 15.00 

– 20.00 
5 runda 

Wtorek 22.08 
godz. 15.00 

– 20.00 
6 runda 

Środa 

23.08 
godz. 11.00 

– 16.00 
7 runda 

23.08 godz. 19.00 
Ceremonia zakończenia 

Mistrzostw 

Czwartek 24.08 

 

Wyjazd zawodników 

 

 4. UCZESTNICTWO 

Każda federacja narodowa będąca członkiem Europejskiej Unii 

Szachowej ma prawo do wystawienia w turnieju open 

nieograniczonej liczby drużyn składających się z czterech (4) 

zawodników i jednego (1) rezerwowego oraz w turnieju 

dziewcząt nieograniczonej liczby drużyn składających się z 

dwóch (2) zawodniczek i jednej (1) rezerwowej.                                          

5. SYSTEM ROZGRYWEK I TEMPO GRY 

5.1 Drużynowe Mistrzostwa Europy Juniorów rozgrywane są 

systemem szwajcarskim na dystansie 7 rund, jeden turniej w 

sekcji open i jeden turniej w sekcji dziewcząt, traktowane jako 

oddzielne zawody. Zgodnie z przepisami ECU i FIDE tempo gry 

wynosi 90 minut na 40 posunięć oraz 30 minut na dokończenie 

partii z dodawaniem 30 sekund po wykonaniu każdego 

posunięcia, począwszy od pierwszego ruchu. 

5.2 Zawodnicy mogą zgodzić się na remis po wykonaniu 30 

posunięcia przez grającego czarnymi. Jeżeli zawodnik otrzymał 

propozycję remisu przed wykonaniem 30 posunięcia przez 

grającego czarnymi, powinien wezwać sędziego. Przeciwnik 

powinien zostać ukarany za przeszkadzanie, zgodnie z 

przepisami gry w szachy FIDE. 

5.3 Dopuszczalny czas spóźnienia na partię wynosi 15 minut.                   

6. PUNKTACJA POMOCNICZA 

Kolejność drużyn, które ukończą zawody z tą samą liczbą 

punktów meczowych, jest ustalana z zastosowaniem niniejszej 

procedury,  

w kolejności od A, B, C i D: 

A - suma punktów Sonnenborn-Bergera, obliczana w 

następujący sposób: punkty meczowe przeciwników, z 

pominięciem przeciwnika, który uzyskał ich najmniej, mnożone 

przez liczbę punktów zdobytych na poszczególnych 

szachownicach, oddzielnie dla każdego z przeciwników. 

Najwyższa liczba wygrywa. W przypadku dwóch lub więcej 

przeciwników z tą samą liczbą punktów meczowych odrzuca się 

najmniejszy wynik mnożenia. 

B - liczba zdobytych punktów na szachownicach, najwyższa 

wygrywa. 

C - suma punktów na szachownicach zdobytych przez 

wszystkich przeciwników, najwyższa wygrywa. 

D - suma punktów na szachownicach zdobytych przez 

przeciwników pokonanych plus połowa punktów na 

szachownicach zdobytych przez przeciwników, w przypadku 

których mecz zakończył się remisem, najwyższa wygrywa.                       

7. NAGRODY 

Pierwsze trzy drużyny w kategorii open oraz pierwsze trzy 

drużyny w kategorii kobiet otrzymują medale i trofea. 

Dodatkowo, wszyscy medaliści otrzymają nagrody rzeczowe i 

upominki. Łączna wartość nagród wyniesie około 20 000 zł. 

 
 
 


